*Odlomak o zadarskom dominikanskom samostanu nalazi se u djelu *Historia ecclesiae Jadrensis*. Rukopis je u usporednom prijevodu na talijanski jezik objavio V. Brunelli u časopisu *Rivista Dalmatica*, (god. IV., Zadar 1907., str. 101–133, 191–232; god. V., 1909., str. 64–109) pod naslovom: Scrittori di cose dalmate, inediti o poco noti, I. Historia ecclesiae Jadrensis auctore Valerio Ponte archidiacono. Poglavlje o povijesti dominikanskog samostana nalazi se u god. V (1909), str. 70–79.*

Alter regularium conventus est s. Dominici, Ordinis praedicatorum, cuius titulus antiquitus erat s. Platonis, ibique monasterium, in quo nonnullae moniales degebant. Verum isti fratres primum evocati a Dominico Franco archiepiscopo, non habentes locum permanentem in civitate, a Capitulo cathedralis post illius obitum sponte fuerunt excepti, et in cappella seu ecclesia s. Thomae collocati, quae sita est apud aedes, illis tunc a Comite de mandato Ducis Venetiarum assignatas, prout constat ex scriptura anni 1244, apud eosdem fratres existente, quae cappella nunc vocatur Capitulum monasterii. Subinde a Laurentio Periandro archiepiscopo et ab eodem Capitulo, ita postulante Duce veneto et Patriarcha Gradensi, anno 1248, donati fuerunt eadem ecclesia s. Platonis, ut in eodem Laurentio dicam, quae deinceps dicta fuit s. Dominici, licet consecrata fuerit ad honorem s. Marci Evangelistae a Guidone patriarcha Gradensi et Dalmatiae primate, assistantibus eodem Laurentio archiepiscopo Jadrensi, et una episcopis Gregorio Arbensi, Matthaeo Signensi et Stephano Nonensi, anno 1280, 10 Januarii, ut docet diploma apud eosdem fratres existens. Quae scripturae hoc ordine referendae sunt:

»Universis et singulis Christi fidelibus, praesentes litteras inspecturis, Leonardus Quirinus Comes Jadrae cum suis consiliaris Marco Bragadino et Filippo Donato salutem in omnium saluatore. Universitati vestro presentibus innotescat, quod cum nos ex parte domini ducis Venetorum recepissimus in mandatis, ut fratribus Predicatoribus in Jadra commorantibus nondum tamen locum sibi deputatum habentibus, iutra muros in loco competenti providere deberemus, cum consilio et assensu totius communitatis Jadrensis domum Marini de Grube cum curte sua et domum Petri Calchine similiter cum curia sua et loculum Malfredii predictis fratribus contulimus perpetuo possidenda, salva tamen in omnibus domini ducis voluntate reservata. Que domus cum predicto Malfredii locello et curiis in toto et summa comprehensa ducentorum et L passuum numerum in circuitu non excedunt et terminantur hoc modo: ex duabus quidem partibus via publica, a tercia autem parte ecclesia sancti Thome, a quarta vero parte tenuta Grisogoni filii Dimine Senzaden ambiuntur. Testimonium preterea perhibemus, quod capitulum ecclesie Jadrensis bonam voluntatem venerabilis patris bone memorie Dominici Franci quondam archiepiscopi, quam asserebat se habere iam dictis fratribus de ecclesia conferenda; co de medio sublatu nec valente complere, quod voluit, in collatione ecclesie sancti Thome apostoli omnimoda bona voluntate perducere curavit ad effectum per Nicholaum presbiterum concanonicum suum, eosdem investiendo in possessionem corporalem eiusdem ecclesie, inducendo plebano eiusdem ecclesie Bene nomine voluntarie eidem ecclesie resignanti, commutatione exhibita competenti. In cuius nostre donacionis testimonium et robur firmitatis presentem paginam predictis fratribus contulimus sigilli nostri munimine roboratam. Anno domini MCCXLIII^o, mense ianuario.«.